
+ t Gemee nte 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 19 maart 2019 
Registratienummer: R 1905325 

Naam: M.R.M. Lutjann 
Datum: 31 januari 2019 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 
Hoofdopgave 
Portefeui lIehouder 

Raadsvoorstel uitreiking raadmeter 2018 
Bestuur en ondersteuning 
Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
De gemeenteraad van Almelo heeft in 2008 besloten jaarlijks de 'raadmeter' uit te reiken aan de 
medewerker(s) die het beste raadsvoorstel in het afgelopen jaar heeft geschreven. In 2018 zijn de 
raadsvoorstellen "Erfgoednota zichtbaar verleden" (9 januari 2018) en "Huishoudelijke hulp toelage" 
(30 januari 2018) genomineerd. De raad maakt een keuze uit deze twee raadsvoorstellen. 

Voorgesteld raadsbesluit 
De raadmeter 2018 uit te reiken aan de steller(s) van het voorstel dat bij de stemming de meeste 
stemmen vóór heeft gekregen: 

1) Erfgoednota zichtbaar verleden 
2) Huishoudelijke hulp toelage 

Inleiding 
De gemeenteraad van Almelo heeft in 2008 besloten jaarlijks de 'raadmeter' uit te reiken aan de 
medewerker(s) die het beste raadsvoorstel in het afgelopen jaar heeft geschreven. In 2018 zijn de 
raadsvoorstellen "erfgoednota zichtbaar verleden" (9 januari 2018) en "huishoudelijke hulp toelage" (31 
januari 2018) genomineerd. De raad maakt een keuze uit deze twee raadsvoorstellen. 

Voor het uitreiken van de raadmeter zijn criteria opgesteld. De criteria voor de raadmeter zijn de 
volgende: 

Zijn er verschillende alternatieven geboden? 
Is het betoog helder opgebouwd? 
Is het besluit zelfstandig leesbaar? 
Sluit het raadsvoorstel aan bij de kadersteIlende enl of controlerende rol van de raad? 
Is het taalgebruik begrijpelijk? 
Begint het besluit met algemene hoofdlijnen? 
Zijn de doelen die bereikt moeten worden in het raadsvoorstel verwerkt? 
Worden er toetsingscriteria benoemd waarmee kan worden gemeten of de gestelde doelen zijn 
bereikt? 
Zijn de financiële consequenties in het voorstel genoemd? 
Staat helder beschreven wat er voor het geld gaat gebeuren? 

De raad beoordeelt welk raadsvoorstel het beste aansluit bij bovengenoemde criteria. 

Beoogd effect 
De raad wil door middel van de uitreiking van de raadmeter aan de stellers van het beste raadsvoorstel 
de kwaliteit van de raadsvoorstellen permanent verbeteren. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1905325 



Argumenten voor 
N.v.t. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
N.v.t. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
Raadsvoorstel Erfgoednota zichtbaar verleden (R 1704650) 
Raadsvoorstel Huishoudelijke hulp toelage (R 1704640) 

Presidium van Almelo, 12 februari 2019 

de griffier, 
drs. C.M. van Steenbergen 

de voorzitter, 
I. A. M. ten Seldam 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1905325 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het presidium, 

Besluit: 

De raadmeter 2018 uit te reiken aan de steller(s) van het voorstel dat bij de stemming de meeste 
stemmen vóór heeft gekregen: 

Erfgoednota zichtbaar verleden. 

Gedaan in de openbare vergadering van 19 maart 2019, 

de griffier, ./'_-----îletiii;gemo) 

./ 
~,,.,,, ... ~~ 

drs. C.M. Steenbergen '-------- __ A.J. Gerritsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1905325 




